2007年02月02日

当社が５０％以上出資するＬＰガス特約店の経営体質の強化について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）および当社の１００％出資の販売会社である株式会社ＥＮＥＯＳフロンティア（社長：向阪　啓、以下

「ＥＮＥＯＳフロンティア」という。）は、２００７年４月１日付で、当社のＬＰガス事業に関わる権利義務の一部を会社分割の方法で

ＥＮＥＯＳフロンティアが承継することで合意しましたので、お知らせいたします。

　現在のＬＰガス業界では、石油・電力・ガスの垣根を超えた競争が展開されており、ＬＰガス特約店は更なる経営体質の強化

が求められています。

　そのような状況下、当社が５０％以上出資するＬＰガス特約店は、当社グループでリテールを受け持つＥＮＥＯＳフロンティアの

下で、販売力の強化や経営の効率化を進め、経営体質の強化を図ることとしました。このたびの会社分割はその体制構築を

目的に実施するものです。

　なお、今後はＬＰガス子会社特約店のその他の株主の方と交渉を進め、ＥＮＥＯＳフロンティアの１００％子会社化を目指して

いきます。

記

１． ＥＮＥＯＳフロンティアが継承する出資特約店

 会社名  本店所在地  代表者  当社

出資比率

 東亜燃料工業（株）  埼玉県北葛飾郡杉戸町  代表取締役社長

 石川　次光

 50%

 群馬日石ガス（株）  群馬県高崎市日高町  代表取締役社長

 田島　謙次

 51%

 中部日石ガス（株）  岐阜県瑞穂市別府花塚三

ノ町

 代表取締役社長

 須磨　仁

 59%

 （株）コーアガス愛媛  愛媛県松山市南吉田町  代表取締役社長

 河野　静夫

72%

 新日石ガス広島（株）  広島県広島市南区南蟹屋  代表取締役社長

 高橋　政敏

54%

 新日石ガス九州（株）  福岡県大野城市大池  代表取締役社長

 速水　修二

100%

以上